ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.10.2014    №    1084 _

М о н ч е г о р с к

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета

города  Мончегорска за девять месяцев 2014 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом города Мончегорска и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном образовании город  Мончегорск с подведомственной

территорией, утверждённым решением Совета города Мончегорска от 02.09.2008 №

56,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Мончегорска за девять

месяцев 2014 года по основным параметрам бюджета согласно приложению:

 доходы –   1 083 690,8 тыс. рублей;

 расходы –  1 244 728,6 тыс. рублей;

 дефицит –    161 037,7 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление с приложением вступает в силу с момента его

размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Глава администрации города                                                              А.И. Мурашкин

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от    17.10.2014   №  1084

Отчёт об исполнении бюджета города Мончегорска по доходам за девять месяцев

2014 года

тыс.руб.

Наименование показателя План  Исполнено
%

исполнения

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 541 304,0 359 004,5 66,3

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 401 802,0 265 162,1 66,0

Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам 11 837,7 7 822,0 66,1

Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

50 700,0 37 360,0 73,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

32 500,0 22 176,0 68,2

Единый сельскохозяйственный налог 65,0 223,0 343,1

 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

1 300,0 857,1 65,9

Налоги на имущество 37 000,0 19 748,8 53,4

 - земельный налог 25 000,0 15 255,7 61,0

 - налог на имущество физических лиц 12 000,0 4 493,1 37,4

Задолженность по отменённым налогам, сборам   148,7

Государственная пошлина 6 099,3 5 506,7 90,3

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 221 096,0 220 544,7 99,8

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ
  852,4

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских

округов
107,0 63,8 59,6

Доходы от сдачи в аренду  имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков)

11 000,0 10 131,0 92,1

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

163 603,0 161 669,2 98,8

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

1 631,0 1 276,9 78,3

Прочие доходы от использования имущества , находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

140,0 196,5 140,4

 2

 Платежи при пользовании природными ресурсами 17 505,0 15 188,0 86,8

 Прочие доходы от оказания платных услуг 200,0 105,8 52,9

 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

округов
3 220,0 1 421,7 44,2

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

600,0 350,6 58,4

Доходы от реализации имущества, находящегося в
муниципальной собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации основных средств по

указанному имуществу

21 000,0 25 795,5 122,8

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 090,0 3 335,1 159,6

Прочие неналоговые доходы   158,3

Итого налоговых и неналоговых доходов: 762 400,0 579 549,1 76,0

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ

747 414,3 552 792,4 74,0

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований

47 067,6 47 067,6 100,0

Субвенции бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

655 899,5 486 235,6 74,1

Субсидии бюджетам бюджетной системы  РФ 44 447,2 19 489,2 43,8

Прочие безвозмездные поступления 1 054,0 1 226,1 116,3

Возврат межбюджетных трансфертов прошлых лет   -49 876,8

Итого безвозмездные поступления: 748 468,3 504 141,7 67,4

ИТОГО  ДОХОДОВ: 1 510 868,3 1 083 690,8 71,7

Отчёт об исполнение бюджета  города Мончегорска по расходам  за  девять
месяцев  2014 года

тыс.руб.

Наименование разделов, подразделов План  Исполнено
%

исполнения

Общегосударственные вопросы 163 892,6 96 587,1 58,9

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

20 937,5 15 227,0 72,7

Национальная экономика 96 501,1 59 203,2 61,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 300 361,4 171 255,5 57,0

Охрана окружающей среды 808,0 392,5 48,6

Образование 1 138 874,1 783 558,9 68,8

Культура 107 853,2 71 713,7 66,5

Социальная политика 61 522,9 36 410,5 59,2

Физическая культура и спорт  5 315,6 3 269,0 61,5

Средства массовой информации 8 000,0 6 705,0 83,8

 3
Обслуживание муниципального долга 18 438,2 406,2 2,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 922 504,6 1 244 728,6 64,7

в том числе:

на заработную плату 880 054,5 612 905,2 69,6

начисления на выплаты по оплате труда 256 797,9 176 636,2 68,8

Результат исполнения бюджета ( - дефицит) /
(+ профицит)

-411 159,9 -161 037,7 39,2

Информация о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений за девять месяцев  2014 года

(чел.)

Наименование Среднесписочная численность

Работники муниципальных  учреждений
2 366,8

Муниципальные служащие  84,9

                                   _________________________________________